PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 17/2025

Autoria: Ver. Nivaldo Henrique Pereira Almeida

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e com fundamento nos artigos 159 e
160 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem respeitosamente requerer o encaminhamento de ofício
ao Ilmo. Sr. Réus Antonio Sabedotti Fornari, Prefeito Municipal, e à Ilma. Sra. Aline Bevenuti, Secretária
Municipal de Saúde, solicitando informações sobre:

1. A previsão para a contratação de psicólogo para equoterapia para atender a demanda do município;
2. A retomada das atividades de equoterapia, considerando a importância desse serviço para as famílias

que dele necessitam.

 Diante da relevância do tema para a saúde e o bem-estar da população, solicitamos um posicionamento sobre
as medidas que estão sendo adotadas e os prazos previstos para a normalização dos atendimentos.
 Certo da atenção e do pronto atendimento a esta solicitação, aguardo resposta dentro do prazo legal.

 Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2025

Ver. Nivaldo Henrique Pereira
Almeida

Ver. Joanes Pimentel Vieira Ver. Robson Rodrigues
Machado

Ver. Carlos Da Rocha Pontes Verª Vanilda Lopes dos Santos Ver. Yhgor Chagas

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1740568814